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27.01.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

1. TÜRKİYE : 

 

Dışişleri Bakanlığından Riyad’daki saldırıya kınama 

Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, "Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'ın son üç gün 

içerisinde ikinci kez füze saldırılarına hedef olduğu öğrenilmiştir. Sivil yerleşim birimlerini 

hedef aldığı ve Suudi hava savunma sistemleri tarafından etkisiz hale getirildiği anlaşılan söz 

konusu saldırıları şiddetle kınıyoruz. Kardeş Suudi Arabistan halkına geçmiş olsun 

dileklerimizi iletiyoruz" ifadelerine yer verildi. (@TC_Disisleri) 

 

Çavuşoğlu, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Bayramov ile telefonda görüştü 

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede Türk gemisine 

düzenlenen korsan saldırısında öldürülen Azerbaycan uyruklu personelin naaşının ülkeye 

getirilmesine yönelik koordineli çalışmaların yürütülmesi konusunda görüş alışverişinde 

bulunulduğu aktarıldı. Tarafların ayrıca bölgesel işbirliği konularını da ele aldığı belirtildi. 

(Şarkul Avsat) 

 

Türk Silahlı Kuvvetleri, Libya ordusuna eğitim veriyor 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), Libya ordusunu eğitmeye devam ediyor. Libya Silahlı 

Kuvvetleri personelinin terörle mücadele dahil pek çok farklı alanda uluslararası standartlara 

ulaştırılması amaçlanıyor. TSK'nın Libya Görev Grubu Komutanlığı da Libya Kara 

Kuvvetleri personeline havan, tank, hava savunma gibi teknik eğitimlerle birlikte temel 

muharebe eğitimleri veriyor. (TRT Haber) 

 

Terör gündemi  

• İzmir'in Menderes ve Torbalı ilçelerinde, PKK terör örgütüne üye olmak suçundan 

aranan 2 şüpheli gözaltına alındı. 

• İstanbul'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik 4 ilçede eş zamanlı operasyon düzenlendi, 9 

şüpheli gözaltına alındı. 



 
 

 2 

• Barış Pınarı bölgesindeki Tel Abyad çarşı merkezinde 1 PKK/YPG'li terörist kendini 

patlattı. İntihar saldırısında terörist ve 3 Suriyeli sivil hayatını kaybetti, 2 sivil 

yaralandı. 

• Eren-4 Karlıova-Varto operasyonu 1620 personelin katılımıyla, Eren-5 Bagok ise 2 

bin 550 personelin katılımıyla başladı. 

• 13 ilde Ankara merkezli FETÖ soruşturması kapsamında örgütün izdivaç 

yapılanmasına mensup 19 kişi hakkında gözaltı kararı çıkarıldı. (@tcsavunma, TRT 

Haber) 

 

2. AVRUPA :  

İtalya Başbakanı Conte görevinden istifa etti 

İtalya'da dörtlü koalisyonun bozulmasının ardından başlayan hükümet krizi sürüyor. İtalya 

Başbakanı Giuseppe Conte görevinden istifa etti. İstifa kararını sabah saatlerinde Bakanlar 

Kurulu'na açıklayan Conte, daha sonra Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella'ya istifa mektubunu 

sundu. Yaklaşık yarım saat süren görüşmenin ardından Cumhurbaşkanlığı Sarayı 

Quirinnale'den yapılan açıklamada, "Başbakan Conte istifa kararını Cumhurbaşkanı'na 

iletti.(Şarkul Avsat) 

 

Kallas, Estonya'nın ilk kadın başbakanı 

AB üyesi ve Baltık ülkesi Estonya'da yolsuzluk iddialarının yolun sonuna getirdiği Başbakan 

Ratas'ın yerine geçen isim Kallas oldu. 2019'daki seçimde yapamadığını yapıp ilk kadın 

başbakan olan Kallas'ın merkez sağdaki Reform Partisi, Ratas'ın liderliğindeki Merkez 

Parti'nin koalisyon ortağı haline geldi. Kallas'ın öncelikli meselesi sağlık krizi.(Sputnik) 

 

G7'den Rusya'ya 'Navalnıy'ı serbest bırakın' çağrısı 

ABD, Kanada, Fransa, Almanya, İtalya, İngiltere, Japonya ve Avrupa Birliği Yüksek 

Temsilcisinin ortak imzasıyla yayımlanan açıklamada, Rus muhalif Aleksey Navalnıy'ın 

tutuklanması konusundaki tutumu nedeniyle Moskova yönetimi eleştirildi. Ayrıca 

açıklamada, "Rus otoritelerine Bay Navalnıy'ı derhal serbest bırakma çağrısı yapıyoruz." 

ifadesi kullanıldı.(Ortadoğu Haber) 
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Merkel Biden’ı tebrik etti 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Joe Biden'ı 

pazartesi günü telefonla arayarak başkanlık görevine başlaması sebebiyle tebrik etti. 

Görüşmede Afganistan ve İran gibi dış politik konuların yanı sıra ticaret ve iklim politikaları 

da ele alındı. Merkel Biden'a ABD'nin Dünya Sağlık Örgütü'ne ve Paris İklim Sözleşmesi'ne 

geri dönme kararını da memnuniyetle karşıladığını ifade etti.(DW) 

Doğu Akdeniz- Ege 

• Arnavut General Piro Ahmetaj: Arnavutluk, Yunanistan'ın İyon Denizi'nde 

karasularını 12 mile çıkarmasıyla, kritik deniz alanını kaybetme tehlikesiyle karşı 

karşıya.  Arnavutluk, Uluslararası Adalet Divanı'nda Yunanistan'ın oyununa gelerek, 

jeopolitik çıkarlarını kaybedebilir. 

• Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos: Er ya da geç, F-35'ler ile ilgili 

görüşmelere başlayacağız. 18 adet Rafale'nin satın alınması, güç dengesini yeniden 

değiştirecek. İlk Rafale, yaz aylarında gelecek. 

• TSK deniz unsurlarının, Aden Körfezi, Somali kara suları ve açıkları, Arap Denizi ve 

mücavir bölgelerde görev süresinin 1 yıl daha uzatılmasına dair Cumhurbaşkanlığı 

tezkeresi, TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. Tezkerede, Türk savaş gemilerinin, 

bölgede seyreden Türk ticari gemilerin emniyeti ile deniz korsanlarına karşı ortak 

mücadele harekatlarına katılımda bulunulmasının sağlandığı belirtildi. 

• İsrail'in Yunanistan Büyükelçisi Yossi Amrani, İsrail'in hedefleri arasında Türkiye ile 

ilişkileri geliştirmek de olduğunu söyleyerek, bunun Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum 

Yönetimi ile olan ilişkilere zarar vermeden yapılmaya çalışılacağını söyledi. 

• The Times: Erdoğan, İsrail de dahil olmak üzere ülkesinin eski müttefikleriyle yeniden 

ilişki kurmaya çalışıyor. Türk hükümeti, Hamas'ın faaliyetlerini kısıtlamaya başladı. 

Hamas üyelerine artık vatandaşlık veya uzun süreli vize verilmiyor. 

• Eski Tel Aviv Büyükelçisi Oğuz Çelikkol: İsrail’in, Filistin konusundaki aşırı tutumu 

diplomatik ilişkiler için engelleyici bir unsur yaratıyor. Ancak, Türkiye ile İsrail 

arasında doğalgaz konusunda işbirliği mümkün. Ama bunun Doğu Akdeniz Gaz 

Forumu kapsamında olması çok zor. Kıbrıs sorunu çözülmeden Doğu Akdeniz 

Forumu gibi bir formatta Türkiye ve İsrail’in doğalgaz konusunda işbirliği yapması 

bana göre imkânsız. Bu, Kıbrıs Türklerinin haklarının da çiğnenmesi anlamına gelir. 



 
 

 4 

• Yunan Milletvekili Kostas Zahariadis: Türkiye ile iletişimi koparırsak, Balkanlar ve 

Doğu Akdeniz'deki durum alev alacak. Bazılarının ucuz sözlerine kanıp bu tarz 

şeylerin kolay olduğunu düşünebilirsiniz, ancak bu şeyler çok tehlikelidir. 

• ABD Değişim Enstitüsü Başkanı Mıchael Rubin: Türk savaş uçakları ve gemileri 

Meis'i tehdit ediyor ve Türkiye artık Girit'in sularında hak iddia ediyor. Yunanistan ve 

Kıbrıs (GKRY) ile stratejik diyalog, Biden yönetiminde devam edecek. Türkiye, gaz 

rezervlerini kullanmaya çalışan Kıbrıs Hükümeti'ni tehdit etti. Türk Donanması, 

Kıbrıs sularında uluslararası taşımacılığı düzenli olarak taciz ediyor. Türkler, onlarca 

yıl önce Rum sahiplerini sürdükleri Maraş'a yerleşiyor. 

• Almanya Dışişleri Bakanı Maas:  Türkiye’ye yönelik hiçbir yaptırım konusunda 

karara varmadık zira pozitif gelişmelerin olduğunu görüyoruz. Bu pozitif gelişmeler, 

yaptırım kararlarıyla gölgelenmemeli. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar BM Genel Sekreteri Guterres ile görüştü. 

Görüşmede 5’li toplantının gayri resmî yapılacağına vurgu yapıldı. 

• Akademisyen Prof. Dr. Gürkan Kumbaroğlu: İsrailli Bakan Steinitz’in açıklaması, 

Doğu Akdeniz’deki enerji politikalarının Türkiye’nin dışlandığı bir durumda hiçbir 

anlam ifade etmediğinin görülmesinin bir sonucu. 

• Antalya Limanı'nın Katarlı şirket QTerminals'a devredilmesine Rekabet Kurulunca 

izin verdi. İlgili karara göre, 1998 yılında özelleştirilen liman, Global Ports Holding 

tarafından devredildi. 

• Emekli Büyükelçi Tugay Uluçevik: Yunanistan'ın Akdeniz'de kıyısı vardır ama Doğu 

Akdeniz Havzasına dahil bir ülke değildir. Doğu Akdeniz'e ilişkin konular, 

uyuşmazlıklar Yunanistan ile ikili planda görüşülmemelidir. İstikşafî görüşmelerin 

gündemine getirilmemelidir.  

• Yunanistan'ın, Kardak ve Kilimli Adalarına yönelik hak iddiaları asılsızdır, adaların 

aidiyeti Türkiye Cumhuriyeti'ndedir. Yunanistan, EGAYDAAK kapsamındaki 

Kalolimni (Kilimli) Adası'nı silahlandırmış ve askerileştirmiştir. Kardak Adaları 

civarındaki mevcut durum; (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 
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3. ORTA DOĞU : 

 

Rusya, Rejime bağlı 4. Zırhlı Tümeni ile Dera’nın batısındaki muhalifler arasında 

arabuluculuk yapıyor 

Dera ilinin batı kırsalındaki çatışmalar pazar akşamı, Beşinci Kolordu’nun Rus askeri 

polisinin eşliğinde Dera’ya gelişinin ardından durdu. Rusya tarafından Dera Merkezi 

Müzakere Komitesi’ne yapılan çağrının ardından Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed’in 

kardeşi Maher Esed komutasındaki Dördüncü Zırhlı Tümeni’nin subaylarıyla bir toplantı 

yapıldı. (Şarkul Avsat) 

 

Suriye Anayasa Komitesi toplantılarının beşinci turu devam ediyor 

Birleşmiş Milletler (BM) Cenevre Ofisi'nde Suriye Anayasa Komitesi toplantılarının beşinci 

turu, 45 kişilik yazım kurulu görüşmeleriyle devam ediyor. BM Suriye Özel Temsilcisi Geir 

O. Pedersen'in Sözcüsü Jennifer Fenton, BM Cenevre Ofisi'nde düzenlenen basın 

toplantısında, toplantıların gündeminin iş tanımı ve temel iç tüzük doğrultusunda "anayasanın 

temel ilkeleri" olduğunu aktardı. (al-Alam) 

 

Tel Abyad'da canlı bomba saldırısı: 3 ölü, 2 yaralı 
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Şanlıurfa'nın Akçakale ilçesiyle sınır komşusu olan Suriye’nin Tel Abyad kentinde, terör 

örgütü PKK/PYD tarafından düzenlenen canlı bomba saldırısında ekmek fırını önünde 

bekleyen 3 sivil hayatını kaybetti, 2 sivil ise yaralandı. (DHA) 

 

Amerikalı askerler Erbil’i meksen edindi/Bağdat habersiz 

Irak’ın aşiret ordusunun komutanlarından Ebu Bedir Şimri, Kuzey Irak’ı Suriye’ye bağlayan 

Simalka güzergahı Amerikalı askerler tarafından Kuzey Irak bölgesine illegal bir şekilde giriş 

çıkış yapmak için kullanıldığını belirtti. Haşdi Şimr birliğinin komutanı Şimri, ABD ordusu 

Suriye’nin kuzeyi ve Erbil’deki güçlerini dönemsel olarak değiştirdiğini, bu askerler rahatça 

ve Bağdat’ın bilgisi dışında bu iki bölge arasında yer değiştirdiğini vurguladı. (FHA) 

 

Terör örgütü IŞİD üyeleri Salahaddin'de su kaynaklarına saldırdı 

IŞİD üyeleri Irak’ın Salahaddin vilayetindeki Al-İlm bölgesinde tarımda kullanılan su 

kaynaklarına saldırı düzenledi. Saldırıların el yapımı bombalarla gerçekleştirildiği öğrenildi. 

IŞİD’in bölgeden çıkarılması ve kentlerin geri alınmasının üzerinden 4 yıl geçmesine rağmen, 

örgütün özellikle Kerkük, Diyala, Musul, Salahaddin ve Enbar vilayetlerinin kırsal 

bölgelerinde saldırıları devam ediyor. (Javan Online) 

 

İran, ABD'ye 21 Şubat tarihine kadar yaptırımları kaldırması için süre tanıdı 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, ABD'nin 21 Şubat tarihine kadar İran'a yönelik yaptırımları 

kaldırması için süre verdi. Zarif, yeni ABD hükümetinden şu ana kadar hiçbir olumlu adım 

görmediklerini belirterek, "Meclis nükleer anlaşma ve yaptırımlar hususunda bazı kararlar 

aldı ve biz de hükümet olarak bu kararları uygulamak zorundayız" dedi. (Sputnik) 

 

İran ve Rusya bilgi güvenliği alanında anlaştı 

İran ve Rusya dışişleri bakanları, bilgi güvenliğinin güçlendirilmesi, bilgi ve iletişim 

teknolojisi kullanılarak işlenen suçlarla mücadele, ulusal ve uluslararası güvenliği sağlamak 

için bölgesel ve uluslararası forumlarda işbirliği yapmak amacıyla anlaşmaya vardı. (İSNA) 

 

Taliban’ın siyasi heyeti Tahran’da 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, yaptığı yazılı açıklamada, Taliban'ın Siyasi 

Ofis Başkanı Molla Abdulgani Berader liderliğindeki heyetin, İran Dışişleri Bakanlığının 
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daveti üzerine Tahran'ı ziyaret ettiğini duyurdu. Hatibzade, Taliban heyetinin Dışişleri Bakanı 

Cevad Zarif başta olmak üzere İranlı yetkililerle bir araya geleceğini aktardı. (Tasnim) 

 

Katar'dan Türkiye ve İran'a teşekkür 

Katar Dışişleri Sözcüsü el Hatır, bu ülke ile Suudi Arabistan dahil 4 Arap ülkesiyle imzalanan 

son anlaşmanın ardından, Arap ve Batı medyasının bu anlaşmanın Katar'ın İran ile ilişkileri 

üzerinde olumsuz etki bırakacağını deklare ettiklerini, bu tür haberlere rağmen İran ve 

Türkiye dışişleri bakanlıklarının bu anlaşmayı memnuniyetle karşılayan ilk ülkelerden 

olduğunu kaydetti. Katar Dışişleri Sözcüsü, Doha Barış Antlaşması'nı bir stratejik eylem 

niteleyerek, komşularla krizin hiçbir iyi yanı olmadığını ve Katar'ın bu anlaşmanın korunması 

için kararlı olduğunu söyledi. (El-Meyadin) 

 

Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da patlama sesleri 

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerinin, Riyad'a gönderilen 'düşman bir hava 

unsurunun' etkisiz hale getirildiğini açıklamasından 3 gün sonra, Riyad'da patlama sesleri 

yükseldi. Al Arabiya’dan Muhammed Halid Yahya Twitter hesabından ülkenin hava savunma 

sistemlerinin saat 12.52'de Riyad'ı hedef alan bir füzeyi durdurduğu ve olayın  gerçekleştiğini 

ileri sürdü. (İranpress) 

 

Amerika bin Salman’a karşı darbeyi destekleyebilir 

Askeri ve güvenlik meseleleri uzmanı Janatan Bruder, Batı Asya bölgesinde yıllarca çalışan 

CIA’nin bazı eski ajanları, Biden yönetiminin Suud veliaht prensi Muhammed bin Salman’a 

karşı herhangi bir darbe planına destek verip vermemesi gerektiğini araştırdıklarını belirtti. 

CIA’nin eski ajanlarından Duglas London da, Suud prensleri Amerika’ya Muhammed bin 

Salman’a karşı muhtemel darbe planı sundukları takdirde, Amerikalı yetkililerin en azından 

onların önerisini dinleyeceklerini kaydetti. (FHA) 

 

İsrail Genelkurmay Başkanı'ndan Lübnan ve Gazze'deki sivil hedefleri vurma tehdidi 

Lübnan Hizbullahının elinde ve abluka altındaki Gazze'de çok sayıda roket deposu 

bulunduğunu ileri süren İsrail Genelkurmay Başkanı Aviv Kochavi, Lübnan'da 'her beş evden 

birinde roket depolandığını' iddia etti. İsrail'in uluslararası hukuku ihlal etmek niyetinde 

olmadığını savunan Kochavi, "Yalnız askeri hedeflere saldıracağız. Ancak bir evin yakınında 

roket tespit edilirse o ev askeri hedeftir" ifadelerini kullandı. (Sputnik) 
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4. AFRİKA : 

Trablus hükümeti Tarhuna’da ihlaller yaşandığınıi kabul etti 

Tarhuna’da yaşayanlara yönelik ihlalleri resmen kabul eden Ulusal Mutabakat Hükümeti 

(UMH) başkanı Fayiz es-Serrac, Petrol Tesisleri Muhafızları’nın bazı petrol yataklarını 

kapatmasıyla oluşan kriz hattına da dahil oldu. Libyalı kaynaklar, Libya Temsilciler Meclisi 

Başkanı Akile Salih ve Libya Ulusal Ordusu (LUO) komutanı Mareşal Halife Hafter arasında 

uzlaşı olacağını öne sürdüler. Yerel medya kaynakları ayrıntı vermeden, Salih’in Hafter ile bir 

araya geleceğini bildirdi. (Şarkul Avsat) 

 

5. ASYA :  

Pekin, Güney Çin Denizi’nde askeri tatbikat düzenliyor 

Çin Deniz Güvenliği İdaresi, söz konusu tatbikatler nedeniyle Güney Çin Denizi’nin 

kuzeybatında yer alan Tonkin Körfezi’ndeki suların bir bölümüne girişin 27-30 Ocak tarihleri 

arasında yasaklandığını duyurdu. Ancak tatbikatların tam tarihi açıklanmadı. USS Theodore 

Roosevelt uçak gemisi liderliğindeki bir ABD uçak gemisi grubu da, Joe Biden’ın başkanlık 

dönemine başlamasından günler sonra, ‘denizlerin özgürlüğünü’ teşvik etmek için Güney Çin 

Denizi’ne girdi. Bu tartışmalı sular, Pekin ile Washington arasındaki gergin ikili ilişkilerde bir 

başka çatışma noktası haline geldi. (Reuters) 

 

Özbekistan-Türkiye ticaret hacminin 3 milyar dolara ulaşması bekleniyor 

Özbek-Türk İhracatı Geliştirme Merkezi Başkanı Serdar Keskin, 2020'de 2 milyar dolar olan 

Özbekistan-Türkiye ticaret hacminin, iki ülkenin mevcut potansiyeli göz önünde 

bulundurulduğunda bu yıl 3 milyar dolara ulaşacağını umduğunu ifade ederek, "Özbekistan'ın 

birinci ve ikinci olmazsak dahi, en büyük üçüncü ticari ortağı olmaya adayız." 

dedi.(TRT.Avaz) 

 

Azerbaycan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı’nın Türkmenistan Ziyareti 

Bugün Azerbaycan Dışişleri Bakanı Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguly 

Berdimuhamedov tarafından kabul edildi.Ardından Türkmenistan Dışişleri Bakanı Raşit 

Meredov ile Azerbaycan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Ceyhun Azizoğlu Bayramov'un 

görüşmesi Dışişleri Bakanlığı binasında yapıldı. Yapılan görüşmede siyasi, ticari-ekonomik 

ve kültürel-insani alanlardaki yüksek düzeydeki ikili ilişkilerden duyulan memnuniyet ifade 

edildi.(DHA) 
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Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev: "2025'e kadar kayıt dışı ekonomiyi yüzde 15'e 

düşürmeyi hedefliyoruz" 

Bakanlar Kurulu'nda konuşan Tokayev, ülkede kayıt dışı ekonominin düşürülmesine yönelik 

çalışmaların sürmesi gerektiğini belirtti.Tokayev, 2025 yılına kadar kayıt dışı ekonomiyi 

yüzde 15'e düşürmeyi hedeflediklerini aktararak, "Geçen yıl vergi ve gümrük alanında suç 

oranı yüzde 18 azaldı ancak gümrük kayıtlarına ilişkin yanlış beyan uygulaması devam 

ediyor. Sadece Çin sınırında 50 bin hatalı beyan kaydı gerçekleşti. Bu nedenle 

Cumhurbaşkanlığına bağlı Ekonomik Suçlarla Mücadele Ajansı faaliyetine başlayacak." diye 

konuştu.(KHabar.kz) 

 

Kazakistan-Özbekistan arasında hızlı tren seferlerine ilk adım 

Kazakistan Başbakanı Askar Mamin, Türkistan şehriyle Özbekistan'ın başkenti Taşkent 

arasında hızlı tren demir yolu hattının inşa edileceğini duyurdu. 

Böylece Türkistan’dan trene binen bir kişi Semerkand’a kadar hızlı trenle 

gidebilecek.(TimeTürk) 

 

6. ABD : 

Jeffrey: Türkiye fırsatları kaçırdı 

ABD-Türkiye hattındaki kritik dönüm noktalarına tanıklık etmiş olan Trump döneminin 

Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey "Türkiye Trump dönemideki fırsatları kaçırdı. Biden 

döneminde iyileşme beklemiyorum" diyen Jeffrey, ikili ilişkilerde Trump döneminde yaşanan 

en büyük zorluğu da "Türkiye'yi ‘PKK devleti' kurma niyetinde olmadığımız konusunda ikna 

edememekti en büyük güçlük" şeklinde aktardı.(DW) 

 

ABD Koalisyon güçleri sözcüsünden mesaj: Güvenilir ortağımız Kürtlere tebrikler 

ABD Merkez Komutanlığı'na bağlı 'IŞİD ile Mücadele Uluslararası Koalisyon' Sözcüsü 

Wayne Marotto, Kobani'nin IŞİD'den kurtuluş yıl dönümü vesilesiyle Suriye Demokratik 

Güçleri (SDG) için kutlama mesajı yayınladı.Marotto, salı günü Twitter'dan paylaştığı 

kutlama mesajında, İçsel Çözümleme Operasyonu'na (Operation Inherent Resolve, OIR) 

destek veren yerel Kürt güçlerini tebrik etti.(EuroNews) 
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ABD'nin yeni Dışişleri Bakanı Blinken'ın ilk gününde telefon mesaisi 

ABD'nin yeni Dışişleri Bakanı Antony Blinken, görevinin ilk gününde Kanada, Meksika, 

Japonya ve Güney Koreli mevkidaşları ile ayrı ayrı telefon görüşmeleri 

gerçekleştirdi.(Sputnik) 

 

ABD'nin Filistin'e yönelik yardımları yeniden başlatılıyor 

Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyinde konuşan ABD'nin BM Daimi Temsilci Vekili 

Richard Mills, Biden'ın Filistin konusundaki yaklaşımına ilişkin önemli açıklamalar yaptı. 

Mills, konuşmasında, Biden yönetiminin daha önce askıya alınan Filistin'e yardımları yeniden 

aktif hale getireceğini açıkladı.(Ortadoğu Haber) 

 

Biden ile Stoltenberg görüştü 

Biden'ın başkan olmasından sonra Stoltenberg ile yaptığı ilk görüşmeye ilişkin Beyaz Saray 

açıklamasına göre, Biden görüşmede Afganistan, Irak ve Rusya gibi ortak güvenlik 

meselelerinde müttefiklerle birlikte çalışma niyetini dile getirdi. Biden, NATO anlaşmasının 

5. maddesi gereği ABD'nin ittifakın toplu savunmasına olan bağlılığını ve transatlantik 

güvenliğinin güçlendirilmesine olan taahhüdünü vurguladı.(Sputnik) 

 

7. RUSYA :  

Suriye için Astana formatında toplantı olacak; zirve tarihini Lavrov açıkladı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Suriye meselesi ile ilgili Astana Formatı kapsamında 

Soçi kentinde, görüşmeler için hazırlık yapıldığını söyledi. Lavrov, Soçi’deki zirvenin 

Şubat’ta yapılacağını bildirdi. Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ve İran Dışişleri Bakanı 

Muhammed Cevad Zarif, başkent Moskova’daki görüşmelerinin ardından basın toplantısı 

düzenledi. (tass/ria) 

Putin ile Biden arasındaki ilk temas kuruldu 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD’nin yeni başkanı Joe Biden’ı telefonla arayarak 

tebrik etti. İki liderin görüşmesinde Yeni START anlaşması, İran ve Ukrayna’daki gelişmeler 

de ele alındı. Putin, ABD’nin yeni Başkanı Joe Biden’ı telefonla arayarak tebrik etti. 
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Kremlin’den yapılan yazılı açıklamada, Putin ile Biden arasındaki telefon görüşmesinin 

detayları kamuoyu ile paylaşıldı.  (euronews/tass/ria/interfax) 

Putin , New START ‘ı Duma’ya sundu 

Rusya Devlet Başkanı Putin, ABD Başkanı Joe Biden ile üzerinde anlaştığı New START 

anlaşmasının uzatılması kararını Duma’ya sundu. Duma’nın internet sitesinde yer alan bilgiye 

göre, Putin’in onay için sunduğu kararda, New START anlaşmasının 5 yıllığına, 5 Şubat 

2026’ya kadar uzatılması öngörülüyor. (tass/ria) 

Lukaşenko: Rusya’dan belli, Belarus’u sarsıp sallamaya devam edecekler 

Güvenlik yapılandırmasıyla ilgili konuşan Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko, "Bizi sarsıp 

sallayacaklar" diyerek Rusya'da muhalif muhalif Aleksey Navalnıy'ın çağrısıyla düzenlenen 

izinsiz gösterilere atıfla şöyle devam etti: "Bunu şimdiden Rusya’da görebiliyorsunuz. Biz 

Rusya yönetimi ile birlikte bunu geçen yılın ortalarından beri biliyorduk." (interfax/sputnik) 

Lavrov: Rusya, Türkiye ve İran, Dağlık Karabağ ekonomisinin canlandırılmasına ilgi 

duyuyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye, İran ve Rusya ile diğer ülkelerin Dağlık 

Karabağ ekonomisinin canlandırılmasına ilgi duyduğunu belirtti. Moskova'da bir araya gelen 

Lavrov ile İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif'in gündeminde yıllar süren çatışmaların ardından 

Kasım 2020'de askeri faaliyetlerin sonlandırıldığı Dağlık Karabağ'daki son durum vardı. 

(tass/mid/sputnik) 

Rusya'dan 'Orta Doğu Dörtlüsü' ve Arap ülkelerinin katılımıyla Orta Doğu konulu zirve 

önerisi 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Moskova'nın Orta Doğu Dörtlüsü üyelerinin yanı sıra İsrail, 

Filistin, Mısır, Ürdün, Birleşik Arap Emirlikleri, Bahreyn ve Suudi Arabistan’ın katılımıyla 

Orta Doğu konulu ilkbahar-yaz toplantısı düzenlemeyi önerdiğini söyledi. (tass/ria/sputnik) 
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Rus Askeri heyet Ermenistan’da temaslarda bulundu 

Rus Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkan Yardımcısı başkanlığındaki bir heyet, 

Ermenistan-Rus askeri işbirliği alanlarını görüşmek üzere Ermenistan'da temaslarda bulundu. 

Toplantılar sırasında, işbirliğinin kapsamı ve yönü ana hatlarıyla belirtildi. (@RusenPress) 
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